
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  135  

 

 

Raadsvoorstel  135 
Vergadering  7 december 2010     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Inzet gereserveerde middelen implementatie Wabo 

B&W vergadering : 19 oktober 2010 
Dienst / afdeling : SB/BW 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
In 2009 heeft het Rijk via een doeluitkering uit het gemeentefonds € 123.579,-- beschikbaar gesteld voor de 
dekking van de kosten van de implementatie van de Wet Algemene Bepalingen Omgevingsrecht (Wabo). De 
raad heeft in de jaarrekening 2009 dit bedrag als verplichting gereserveerd.  
Deze implementatiekosten van de Wabo worden verantwoord binnen de exploitatie van programma 8, HP 
840 (bouw- en woningtoezicht). 
Ook in eerdere jaren zijn er door het Rijk doeluitkeringen ten behoeve van de Wabo gedaan, zoals 
bijvoorbeeld in 2009 € 167.903,-- toen dit bedrag via de 2e Berap beschikbaar is gesteld. Omdat deze wet 
zowel inhoudelijk maar ook procedureel steeds werd aagepast, is de invoering van de wet drie maal met 
telkens 1 jaar uitgesteld. Hierdoor zijn de doeluitkeringen ook over meerdere jaren verspreid. Doordat de wet 
steeds werd aangepast, was het ook nagenoeg niet mogelijk om de noodzakelijke werkzaamheden ten 
behoeve van de implementatie eerder uit te voeren. Het definitieve besluit over de invoering van de Wabo en 
de inhoud daarvan is pas in juni 2010 gevallen. Door deze vertraging worden er ook in 2010 kosten 
gemaakt, zowel ambtelijk als door derden, welke afgedekt worden door deze doeluitkering. 
 
Wij stellen u voor om het gereserveerde bedrag ad € 123.579,-- te gebruiken ter dekking van de kosten van 
de implementatie van de Wabo (omgevingsvergunning) en de gevolgen hiervan te verwerken in 
begrotingswijziging 49-2010. 
 
Het advies van de commissie middelen, ondersteuning en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage 
worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester,                    de secretaris, 
drs. A.A.M. Jacobs.                 A.A.M. Marneffe RA. 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 135    

 

 

Raadsbesluit  135  
Vergadering  7 december 2010   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 oktober 2010 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
het gereserveerde bedrag ad € 123.579,-- te gebruiken ter dekking van de kosten van de 
implementatie van de Wabo (omgevingsvergunning) en de gevolgen hiervan te verwerken in 
begrotingswijziging 49-2010. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 7 december 2010.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


